Quintū, nedum hæreticorum liberos, sed etiam credentium, defensorum, receptatorum, ac fautorum corum his poenis subiicit, d. cap. 2. §. Hæretici, de hæretic. in 6. Sanch. vbi proximè, Merlin. d. q. 1. n. 9. Farinac. n. 49. Pat. Hurtad. sup. §. 38. Clar. d. §. Hæretis num. 16. Lotter. num. 73. qui autem centeantur credentes, defensores, & docent Pat. Suar. disf. 14. sect. 1. à princip. Simanc. tit. 15. Sanch. cap. 10. Peña part. 2. quest. 50. cum alijs. Hurtad. sec. 2. à §. 28. Farinac. q. 182. §. 1. §. 4. §. 8. §. 9. à princip.

Vitium, filios eius qui vt su' pectus 37 de hæreti damnatur, ab his peñis immunes esse, Pat. Hurt. §. 231. Farinac. d. quest. 116. num. 67. Put. decis. 400. lib. 2. Peña sup. comment. 164. vers. Nam filii suspectorum, Sanch. cap. 27. num. 29. Zanchin. de hæretic. cap. 28. num. 3. 4. Lotter. sup. num. 97. cum seqq. Dian. part. 4. trac. 8. resol. 75. vers. Notandum est tamen, Pat. Suar. de fide disp. 24. sect. 2. num. 6. Id est de filiis denunciantibus patre hæreticum. Hurtad. sup. Sanch. n. 30. Farinac. n. 37 Decian. sup. lib. 5. cap. 45. num. 5. Dian. vbi proximè. Similiter, si pater hæreticus resipicatur, nulla poena eius posteris irrogatur. Hurtad. §. 20. Bonacini. sup. punct. 7. num. 9. Sanch. cap. 27. num. 20. Carter. de hæretic. num. 14. 1. Merlin. d. quest. 3. in 18. Surd. conf. 168. num. 14. Cantera sup. tit. de hæretic. cap. 1. num. 17. Mangil. de iniquitat. q. 4. num. 38. Ricciu. sup. d. lib. 5. cap. 30. num. 41. Pat. Molin. d. dispu. 658. num. 19. vers. Filii tamen, Azeued. in l. 3. num. 26. tit. 3. lib. 8. Recopilat. Thusc. d. conc. 102. num. 10. Gutier. d. quest. 52. num. 2. & quest. 55. ex num. 2. Lotter. num. 74. cum seqq. quorum plicique afferuntur, hoc procedere, quanvis reus nondum sit ad poenitentiam receptis, modo ad eam recipientiam paratus accedat. Idem pi-

Ilibus laudatis, tener, Farinac. num. 64. per textum in cap. statutum 15. de hæretic. in 6. Hoc tamen non procedit in hæretico, qui brachio fœculari comburendus traditur, nam etiā ut Catholicus obeat, nihilominus filii eius poenas non evadunt, Bonacini. vbi proximè, Dian. d. resolut. 75. in princip. Sanch. num. 23. Simanc. d. tit. 29. num. 17. vers. Sed re attentius perspexa, Ricciu. d. c. 30. num. 32. cum seqq. Parami. sup. lib. 3. quest. 9. num. 209. Farinac. num. 65. Peña d. comment. 164. vers. Circ. secundum. cum seqq. Parlador. different. 108. n. 12. quanvis aliqui contra sentiunt, quo se referunt Sanch. & Farinac. de quo videamus Gutier. quest. 56. pertotam. vbi probatur, filios eorum, qui in hæreticum sunt relati, ideaque comburuntur, si in poenitentia pœnis non ali logi, & Lotter. ex num. 77. His addere libertas, quod si dubitatur, an aliquod officium sit publicum, ut ad illicet hæreticorum filii non admittantur aquilitoris cum Episcopo de hoc sunt cognituri, Dian. resol. 7. vers. Et ad uerte, Peña part. 3. comment. 8. Narbon. in l. 2. glo. 20. n. 108. tit. 3. lib. 4. recopilat.

38 Fili, & nepotes per virilem sexu eius, qui Crimen læte Maleficiatis perpetravit, iuris infamia notantur, & nulla munera, vel officia publica possunt obtinere, Ant. Gom. d. cap. 2. num. 13. Sanch. cap. 29. num. 1. Gutier. num. 30. Molin. d. cap. 11. num. 50. Menoch. conf. 99. num. 218. Gigas sup. tir. de pœn. quas fili incur. quest. 1. Decian. d. lib. 7. cap. 31. Fachi. controueriar. lib. 7. cap. 25. Gratian. disceptation. cap. 368. n. 7. Bol. in prax. c. inim. tit. de crimin. lese Maleficiat. num. 134. 137. Pat. Molin. d. disp. 658. num. 26. Merlin. sup. quest. 30. num. 3. Farinac. in prax. quest. 116. §. 3. num. 3. Hac tamen poenas, & alias statutas in d. l. quæ quis, non incurrit, se nimis fit, vel nepotes proditoris teneantur, in communi, Clar. d. §. Le se Maleficiat. n. 1. num. 2. Infames autem ad Ordines Ecclesiasticos admitti non possunt, d. cap. infames. cap. testes 39. 2. quæsl. 7. Ita ex his teneat Pat. Suar. sup. sect. 3. num. 2. Bonacini. num. 13. Dian. part. 10. trac. 11. miscellanea. resolut. 26. in princip. Farinac. d. §. 3. num. 83. Barbol. in collectan. ad cap. fatis peruersum, n. 2. 56. disjuncti. Hurtad. §. 26. Vnde cum dubium occurrerit, an officium aliquod publicum ceneatur, vt ab eo liberi proditorum excludantur, Principeps, vel indicessibilo ad hoc designati id

Sed cum dubium occurrerit, an officium aliquod publicum ceneatur, vt ab eo liberi proditorum excludantur, Principeps, vel indicessibilo ad hoc designati id

## Addit. ad Couarruias.

id decernere debent, Pat. Molin. d. dis*p.*  
658. n. 12.

42. Nobilitas tamē sanguinis, vel priuilegiū huiusmodi filii non admittitur, nisi ea, quae ab ipso delinquentē in eos descendēret. Idemque de crimine hæresis dicendum erit. Simanc. d. tit. 29. num. 18. Pat. Suan d. dis*p.* 24. num. 7. Menoch. conf. 1128. num. 45. Pat. Hurtad. sup. 6. 17. Sanch. qui latē agit; cap. 29. per totum. Tiraquel. de nobilitat. cap. 35. nū. 4. Azeued. in l. 3. num. 29. tit. 3. lib. 8. Recopilat. Villadieg. in foro ju<sup>r</sup>go in prolog. leg. 11. n. 72. Gatter. q. 3. n. 8.

43. Præterea possunt succedere in maioratum ab alio, quam à patre reo Maletatis institutū, antequam tentatio condemnatur, cuiam lib primogenito iuridictio, vel dignitas, vt latitudine continetur, quod umiliter in filiis hæretici obtinetur. Sanch. omnino videndus de utroque latissimè agens, cap. 30. p. r. totum. Molin. de primogen. d. cap. 11. ex num. 50. quanvis, num. 54. relinquat cogitandum, vbi Addition. Menoch. conf. 8. 0.5 ex num. 45. & conf. 8. 0.8. num. 44. cum sepp. Pat. Molin. sup. num. 25. Villadieg. vbi proxime, num. 76. 8. 1. Simanc. d. tit. 29. num. 27. led si primogenitū fundatur, patre iam dñano, filii ad illud admittentur, modo per donationem inter viuos suillet institutū, nam ex ultima dispositione succedērunt, non poterunt, cum ex d. l. quisquis, acquirere ex ultima voluntate, non ex contractu prohibetur, Sanch. cap. 29. num. 10. 1. Gregor. Lop. in d. l. 2. glof. 10. col. 2. tit. 2. part. 7. Molin. d. cap. 11. num. 50. vers. Ceterum. Ioco autem cum aliis, quam delinquens patens fundat maioratum, diffinitionē fecimus in hoc ultimo casu, quād scilicet post patrem condemnatum primogenitū fit, & non in priori, quoniam filius proditionis succedēre potest, etiam ex relatiōne, quando ius invariabile, sive spes succedendi precedit patris damnationem, hæc enim per paternum delictum non afferunt, cumque ad succedendum in maioratum omnes vocati talem spem nascendo cōsequantur, lex ius iam quæsumus filii proditionis non admittit, nec priuat eos bonis, aut efficiat ante crimen patris obstantis, Sanch. cap. 28. num. 10. Pat. Hurtad. 9. 18. que quidem spes tempore institutionis primogenitū centerit acquisita, vt obseruant Sanch. cap. 30. num. 11. Molin. num. 52. Pat. Molin. sup. quibus accedunt Aut. Gem. in l. 40. Taur. n. 91. vers. Tertio non obstat, Anton. Corbul. tract. de iur. emphyteutic. tit. de cauf. priuat. ob mort. ciuil. num. 28. Menoch. conf. 805. num. 31. Ant. Conc. in d. l. quisquis, verb. omnium & proximiorū successione. Hic enim affirmanit, filios proditionis non priuari successione, ad quam spem certam habebant, antequam parentes damnantur, atque ideo in priori specie, sive maioratus intitulatur per contractum, sive per ultimam voluntatem ad successiōnem huiusmodi filii sunt admittendi. At in posteriori casu non nisi primogenitū per contractū fundetur, seu constitutatur quia tempore paternæ damnationis de crimine nullani spem certam ad succedendum in maioratum nondum constitutum habere poterant, quare in capacitas succedēdū ex ultima voluntate ipsi oblati. Quæ omnia ex mente DD. quos hic laudamus aperte colliguntur.

Sed occurrit dubium, si post condemnationem patris ei filius nascatur, num hic possit succedere in maioratum antiqua in ultima voluntate institutum, videtur enim nullam spem successiōnis quæci ei posse, ante quam editus sit, argument. I. eius, qui in prouincia ff. si cert. p. et. cumque nativitas tempore inhabilit inueniatur ad succedendum ex testamento, dici non potest, spem lucentis filii ante incapacitatem quæciam, quo celstari super tradita Nihilominus idem & de hoc filio, ac de iānatis, cum pater damnabatur, sententiam est, etenim ex quo maioratus fuit institutus omnibus successoribus in infinitum spes celstis succedendi, quæ quidem ei, qui in vtero ei acquirit, argument. I. qui in vtero 7. & 26. ff. de stat. homin. poenas autem ob paternum crimen non incurrit antequam nascatur, cum ius pro natis habeat, qui in vtero sunt, quando de eorum commodis tractatur, non alias, d. l. qui in vtero 7. l. fin. ff. decollat. honor. unde prius queritur ius ad succedendum, quam inhabilitas superveniat, quæ, vt dictum est, spem iam quæciam auferre non valet. Sed videbitur alii, quod secundum hæc poterit succedere in maioratum post patris condemnationem in ultima voluntate institutum in vitima vol-

rate, qui nascitur post institutionē, quia prius acquisiuit spem successiōnis, quam ponam incapacitatis incurret. Negatur tamen paritas, cum in prima specie vocatio fuerit facta tempore habili, in secunda verò contra prohibitionem legis fundator vocauerit proditionis filii, atque ideo non constituit à principio dispolio ob incapacitatem vocati, l. si alien. 49. 6. 1. ff. de iure. l. in modicis extraneis inf. de heret. qualit.

45. Verum, quando parenti qui maioratus instituti Maletatē Diuīam, vel humānam offendit, est distinguendum, nā aut cū fecit ante delictū, vel, post illud, hoc casu corrūt maioratus, illo adhuc subdistinguendum est, etenim si filii per contractum reuocabiliiter, vel irreuocabiliter primogenitū institutum sustinebitur, filiique fundatori rei succedent, secisi per ultimā dispositionem, quoniam his, vt paulo ante dicebamus, acquirere ex contractu, non ex ultimo elo- gio, permisum est. Ita Sanch. d. cap. 30. num. 13. Ant. Gom. in l. 40. Taur. num. 91. vers. Advertendum tamen, Molin. d. cap. 11. num. 23. Pat. Molin. dis*p.* 659. per totam.

46. Supra dicta abſtū difficilest procedunt in primogenitū, quibus iuridictio, vel dignitas annexa non est, vbi enim maioratus Ducatus, Marchionatus, vel saltem iuridictio accedit, merito potest dubitari, aut liberi hæreticorum, aut proditionis tunc admittendi, tunc propter infamiam, tūq. iure prohibentur officia, vel dignitates oblinere, qua propter eos excluē debet probat Parador, different. 108. 6. 1. num. 4. Gregor. Lop. d. glof. 10. col. 2. Gutier. qui alios laudat, q. 54. ex num. 14. vbi testatur, per Supremum Cattel. Senatum filio hæretici fuisse ad iudicatum auctum primogenitū, vbi dignitatis interdictio, quæ illi erat annexa. & Molin. num. 54. dubitat, quibus longe sunt, qui abolute docent, filios huiusmodi delinquentium à quoconque maioratu repellendos, vt D. id. Per. in l. 1. col. 7. vers. Sed circa praef. q. 3. tit. 7. lib. 8. Ordinament. Borg. de Piz in question. ciuil. q. 7. a. num. 57. fed DD. relati sup. num. 43. respondent, hæc procedere, cum dignitas principaliter queritur, scilicet si per consequentiā, vt in maioratu contingit, cui dignitas est accessoria, multa enim, quæ directō fieri non permittruntur, per consequentiā. licet, vt fiat, l. 1. ff. de authorit. tutor. l. quod dicimus 7. eod. tit. l. ff. 3. qui 30. ff. de liberat. leg. si aliena 10. 6. 1. ff. de iure. l. in modicis 24. ubi glof. verb. accessit ff. de cōtrah. emp. cap. ex litteris 7. de iur. patronar. Hec tamē solutio iuruplo non caret, vt colligitur ex Lat. 4. 6. 1. vers. Sive autem, ff. de ijs. q. norant. infam. l. in fraudē 10. ff. de ijs. quib. vt indign. Nihilominus quanvis dubia sit quælio, prior leuentia Sanch. & a liorum tradita supra, d. num. 43. amplecti ex eo debet, quod d. l. quisquis, & omnes, quæ pro alienis criminibus poenas non delinquentibus interrogant, sunt odio- ite, & quantum fieri possit, restringen- da. cap. oīta. de reg. iur. in 6. Merlin. d. q. 30. num. 26. Ceuall. d. q. 65. 1. ad finem, Tulch. lit. P. conc. 212. num. 33. Guazzin. de defens. reor. d. defor. 33. num. 9. Caball. resolut. criminal. conf. 149. num. 19. Me- noch. de arbitrar. conf. 345. n. 11. Surd. de- cij. 167. n. 4.